FICHA TÉCNICA
ALTA POTENCIA / ALTAVOCES / PASIVOS
FORCE-X15
ALTAVOZ PASIVO DE ALTA POTENCIA
Gran desempeño y fidelidad
Gran respuesta en frecuencia.
Caja compacta y peso reducido
Asas de transporte y orificio tubo de 35 mm
ESPECIALMENTE RECOMENDADO EN:
Instalaciones
deportivas
Hostelería Hoteles Todos los sectores
                               1 / 3
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 1
FICHA TÉCNICA
DESCRIPCIÓN:
  Altavoz pasivo FORCE-X15: potencia y durabilidad para tus proyectos más exigentes
    El altavoz pasivo FORCE-X15 combina una potencia impresionante con un diseño robusto,
    ofreciendo una solución versátil para aplicaciones profesionales de sonido. Su caja ligera de plástico
    resistente y sus asas de transporte lo convierten en una opción ideal para eventos y proyectos que
    requieren movilidad y durabilidad. Diseñado para ofrecer un sonido claro y potente, es perfecto para
    instaladores y proyectos de ingeniería de audio.
  Diseño robusto y rendimiento excepcional
    Alta potencia: alcanza hasta 1.500 W de pico con un sistema de 2 vías optimizado.
    Sonido de calidad profesional: woofer de 15" con bobina de 75 mm e imán de ferrita para graves profundos
        y motor de compresión de 1" para agudos claros.
    Durabilidad y portabilidad: carcasa de plástico resistente con asas integradas y un peso de solo 16 kg.
    Adaptabilidad en instalaciones: incluye orificio para tubo de 35 mm y dos puntos de suspensión M8.
  ¿Por qué elegir el FORCE-X15 para tus proyectos?
    Amplia respuesta en frecuencia (45-20.000 Hz): ideal para una reproducción fiel del audio.
    Alta presión acústica (125 dB): para eventos grandes o espacios abiertos.
    Fácil conectividad: con dos conectores de altavoz de 4 contactos.
    Cobertura precisa: de 90º horizontal y 60º vertical para un sonido uniforme.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Altavoz pasivo de alta potencia.
Caja de plástico resistente y ligera.
Asas de transporte.
Orificio en la base para tubo de 35 mm.
CARACTERÍSTICAS
1.500 W Pico
500 W RMS
2 vías (graves: 440 W + agudos: 60 W)
POTENCIA
1 woofer 15" de alta capacidad: bobina 75 mm, imán de ferrita 180 x 20 mm
1 motor de compresión: boca 1", bobina 44 mm, imán de ferrita 115 x 15 mm
ALTAVOCES
45-20.000 HzRESPUESTA
8 OhmIMPEDANCIA
                               2 / 3
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 2
FICHA TÉCNICA
99 dB a 1 W/1 mSENSIBILIDAD
125 dB a máx./1 mPRESIÓN ACÚSTICA
90º H x 60º VÁNGULO DE COBERTURA
2 conectores de altavoz 4 contactos (±1: full range, ±2: N.C.)CONECTORES
Pasiva, 2 vías
Frecuencia de cruce 2.000 Hz, -12 dB/octava
RED DE CRUCE
NegroCOLOR
425 x 685 x 385 mm fondoMEDIDAS
16 kgPESO
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               3 / 3
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 3